（様式第１号）

生涯学習関係団体認定申請書

令和 ○ 年○○月○○日

島本町教育委員会事務局

教育こども部 生涯学習課長   様

                                 団 体 名   島本○△□クラブ

                               （発足年月日 平成２０ 年 ５ 月 １ 日）

                            所 在 地    島本町桜井三丁目４番１号

                               代表者名    島 本 花 子

                               連 絡 先   桜井太郎（桜井二丁目１番１号）

                               電話番号   桜井太郎：９６２－０７９２

  島本町生涯学習関係団体認定要領の第６条の規定に基づき、生涯学習関係団体と

して認定願いたく、下記の書類を添えて申請します。

記

１．会則等

２．活動計画書

３．会員名簿

４．前年度会計報告書（見込み）

５．その他必要とする資料等

会則は、下記の項目がわかるようにしてください。

① 団体名

② 団体の目的

③ ②のために何をするのか

④ ③を進めるための役員（役割分担）

⑤ 会の運営及び③を進めるための、会費等の扱い

⑥ 会の発足年月日 など

認定基準の「原則として町内在住・在勤・在学」を

確認するもの。

他への転用はいたしません。

（参考：島本町個人情報保護条例）

会則とあわせて

ください

代表者と連絡先が異なる時

は、連絡先欄に氏名等も記

入してください

提出した日付です

記入例

（様式第２号）

  令和 〇 年度 活動計画書

                                        団 体 名  島本○△□クラブ

主な活動場所

※ 各回で会場が異なる場合等でも、使用頻度の高いところ等、なるべく記載して
ください。複数記入も可です。

開催月

事業の目的及び内容

※ 島本町生涯学習関係団体認定要領第３条７号の趣旨により、全住民へ参加機会
提供のための広報活動内容も併せてご記入ください。チラシ等の添付も可です。

４月

５月

６月

８月

１１月

１２月

３月

毎月

広報活動

新規会員募集活動（ポスター掲示・広報しまもと掲載）

 グループの発展のために会員増を目的として実施する

総会

 昨年度の振り返りと、本年度の予定を確認する

交流会準備

 手作りおもちゃをみんなで作成する

町内子育てサークルと交流会

 孤独な子育てとならないよう、地域の顔つなぎを目的とし、

手作りおもちゃを持参して親子ぐるみで交流する。

島本町文化祭参加（出展）

 手作りおもちゃを模擬店で販売する。

町内学童保育と交流会

 地域での「顔つなぎ」のため、子どもたちとおもちゃ作りをする。

会員発表会

毎月１回役員会

毎月第１・３木曜日を基本に学習会

ブログ（http://www.○○.××.jp 話せる○△□クラブの日々）

にて活動報告等掲載（通年）

広報しまもと５月号（みんなの広場）へ会員募集記事掲載

記入例

おおむね、月一回以上の活動を１年以上行っていること

何を目的に

何をするのか

入会希望等の問い合わせがあった

場合、お伝えすることがあります

認定を受けたい年度です

「別紙のとおり」と記載し、団体用の活動計画書

を（様式第２号）と併せて提出も可です